8 See especially : St. John Chrysost. Homil. viii in I. Tim. ii ; St. Ephrem, tom. ii, (Syr. Lat.) 79.

9 This interpretation is thus quoted by St. Augustine, contra Julian, lib. iv, cap. vii, 42 : "Sed ponis testimonium apostolicum et ab eo dicis pulsantibus aperiri qui omnes homines vult salvos fieri et in agnitionem veritatis venire, quia ipsi nolunt petere, cum Deus velit dare, nolunt quaerere cum Deus velit ostendere, nolunt pulsare cum Deus velit aperire."

10 Lib. de Correptione et Gratia, xiv, nn. 44, 45, 47 ; Contra Julian. iv. 44 ; de Praedestinatione Sanctorum, n. 8.

shall quote his own words in his book "De Spiritu et Littera :—" "Vult autem Deus omnes homines salvos fieri et in agnitionem veritatis venire, non sic tamen ut eis adimat liberum arbitrium, quo, vel bene vel male utentes justissime judicentur. Quod cum fit, infideles quidem contra voluntatem Dei faciunt, cum ejus Evangelio non credunt, nec ideo tamen eam vincunt, verum se ipsos frandant magno et summo bono, malisque poenalibus implicant, experturi in suppliciis potestatem ejus cujus in donis misericordiam contempserunt. Ita voluntas Dei semper invicta est ; vinceretur autem si non inveniret quid de contemptoribus faceret, aut ullo modo possent evadere quod de talibus ille constituit."¹

Furthermore, S. Augustine teaches that all men may, if they will, keep God's commandments ; that the divine Light enlightens every man that comes into this world ; and that the grace of God calls and helps all everywhere.² The doctrine of S. Augustine is still more expressly set forth by his disciple S. Prosper, who says : "sincerissime credendum atque profitendum esse Deum velle ut omnes salvi fiant."³

Toward the same time, the author of "de Vocatione Gentium" teaches: "Remotis abdicatisque omnibus concertationibus . . . tria esse perspicuum est, quibus in hac quaestione . . . debeat inhaereri. Unum quo profitendum est Deum velle omnes homines salvos fieri et in agnitionem veritatis venire ; alterum quo dubitandum non est ad ipsam agnitionem veritatis et perceptionem salutis, non suis quemquam meritis, sed ope atque opere divinae gratiae pervenire . . . ; tertium quo confitendum est alitudinem judiciorum Dei humanae intelligentiae penetrabilem esse non posse, et cur non omnes homines salvet, qui omnes homines vult salvos fieri, non oportere disquiri ; quoniam, siquod cognosci non potest non quaeratur, inter primam et secundam definitio-

¹ De Spiritu et Littera, xxxiii.

² De Genesi contra Manichaeos, lib. i, cap. iii ; in Joan. Tractatus i, in verba "lux in tenebris lucet" ; Enarrat. in Psalm. xlv, xlvi, cix ; etc. Cfr. etiam Retract. lib. i, cap. x, 2.